



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024 г. № 49-П  
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 30.12.2020 г. № 806-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие науки в Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 30.12.2020 г. № 806-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие науки в Челябинской области» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2020, выпуск 14; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 14 декабря 2021 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск 5; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 4 апреля 2022 г.; 6 июля 2022 г.; Южноуральская панорама, 1 декабря 2022 г., № 99, спецвыпуск № 11; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 27 декабря 2022 г.; 16 февраля 2023 г.; 27 июня 2023 г.; 9 августа 2023 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Челябинской области  
от 31.01. 2024 г. № 49-П

Изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие науки в Челябинской области»

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие науки в Челябинской области» (далее именуется – государственная программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы - общий объем финансирования государственной программы в 2021 - 2024 годах составит 2883232,91 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета – 1058000,00 тыс. рублей, из них по годам:  
2023 год – 1058000,00 тыс. рублей;  
областного бюджета - 1825232,91 тыс. рублей, из них по годам:  
2021 год – 215000,00 тыс. рублей;  
2022 год – 438163,51 тыс. рублей;  
2023 год – 271205,96 тыс. рублей;  
2024 год – 900863,44 тыс. рублей».

2. В графе «Значение целевых показателей (индикаторов)» таблицы 1 раздела V государственной программы:

- 1) в пункте 1:  
цифры «73» в подграфе «2023 год» заменить цифрами «82»;  
цифры «168» в подграфе «за весь период реализации» заменить цифрами «177»;
- 2) в пункте 4:  
цифры «65» в подграфе «2023 год» заменить цифрами «200»;  
цифры «142» в подграфе «за весь период реализации» заменить цифрами «277»;
- 3) в пункте 5:  
цифры «400» в подграфе «2023 год» заменить цифрами «450»;  
цифры «735» в подграфе «за весь период реализации» заменить цифрами «835»;
- 4) в пункте 13:  
цифры «45» в подграфе «2023 год» заменить цифрами «36»;  
цифры «150» в подграфе «за весь период реализации» заменить цифрами «141».

3. В приложении 1 к государственной программе:

в подграфе «2023 год» графы «Объемы финансирования по годам, тыс. рублей» пункта 9 цифры «67500,00» заменить цифрами «52500,00»;

пункт 11-1 изложить в следующей редакции:

«11-1.	Региональный проект «Создание сети современных кампусов», в том числе создание междуниверситетского кампуса мирового уровня в Челябинской области	Минобрнауки Челябинской области	2023 - 2024 годы	федеральный бюджет	–	–	1058000,00	–
				областной бюджет	–	–	56070,00	692 000,00»;

строку

«Итого по государственной программе	областной бюджет	215000,00	438163,51	524205,96	900863,44»
-------------------------------------	------------------	-----------	-----------	-----------	------------

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе, в том числе	215000,00	438163,51	1329205,96	900863,44
областной бюджет	215000,00	438163,51	271205,96	900863,44
федеральный бюджет	–	–	1058000,00	–».

4. В приложении 2 к государственной программе:

1) в графе «Обоснование расходов» пункта 8:

в абзаце втором цифры «195000,00» заменить цифрами «180000,00»;

в абзаце шестом цифры «67500,00» заменить цифрами «52500,00»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.	Региональный проект «Создание сети современных кампусов», в том числе создание междуниверситетского кампуса мирового уровня в Челябинской области	предоставление бюджетных инвестиций на проектирование объектов для размещения обучающихся, профессорско-преподавательского состава в рамках концессионного соглашения о финансировании, создании и реконструкции, и эксплуатации объектов для размещения обучающихся, профессорско-преподавательского состава, а также оказания им услуг по размещению и иных услуг в целях создания инновационной образовательной среды (кампусов): объем финансирования: 1806070,00 тыс. рублей;
------	---	---

		областной бюджет: 2023 год – 56070,00 тыс. рублей; 2024 год – 692000,00 тыс. рублей; федеральный бюджет: 2023 год – 1058000,00 тыс. рублей».
--	--	--